Contrato nº 38/2013 - CIA: 0033910-84.2013.8.11.0000

1

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 DIVISÃO DE CONTRATOS

NONO TERMO DE

ADITAMENTO AO CONTRATO

38/2013, TENDO COMO OBJETO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL

COMERCIAL, PARA

INSTALAÇÃO DA SEDE DO

COMPLEXO MIRANDA REIS,

FIRMADO ENTRE O PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DE

MATO GROSSO POR

INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAJURIS E OS

LOCADORES: ALEXANDRO

BIANCHI E OUTROS.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535606/0001-10 (Fonte 100), ou

com recursos próprios do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ

sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte 240), sediado no Palácio da Justiça, Centro Político

Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado pela sua

Presidente, a Excelentíssima Senhora Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA

SILVA, portadora da Carteira de Identidade n. 2390403-8 SSP/MT e do CPF n.

140.404.251-20, designada LOCATÁRIA, e de outro lado o Senhor LUCAS

MONTEIRO BIANCHI, portador do RG nº FH901370 DPF/MT e inscrito no CPF n.º

023.597.931-79, a Senhora LORIANE MONTEIRO BIANCHI, portadora do RG nº

24606600 SEJUSP/MT, e inscrita no CPF n.º 023.418.961-46, a Senhora CRISTINA

BIANCHI GAVIOLLI, portadora do RG. nº 0247640-1/SSP-MT, CPF 502.803.921-68; o

Senhor ERMETE BIANCHI JÚNIOR, portador do RG nº 818.271-SSP/MT, CPF

667.785.221-00; a Senhora DANIELE BIANCHI, portadora do RG nº 415.592-SSP/MT,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

B
C

E
44

A
5

Contrato nº 38/2013 - CIA: 0033910-84.2013.8.11.0000

2

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 DIVISÃO DE CONTRATOS

CPF 353.710.131-72; o Senhor ALEXANDRO BIANCHI, portador do RG nº 486.260-

SSP/MT, CPF 495.999.841-53, denominados LOCADORES, tendo em vista o Contrato

38/2013, com fulcro no artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

atualizada, bem como a Lei nº 8.245/91 e disposições supletivas da Teoria Geral de

Contratos e de Direito Privado, têm, entre si, como certo e ajustado o presente Termo de

Aditamento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, o preâmbulo do

Contrato originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

2.1. Alterar, em parte, o preâmbulo do contrato, para excluir a Senhora LUCIA

MONTEIRO DA SILVA, portadora do RG nº 16.186.358-9 SSP/SP e inscrita no CPF

nº 126.187.688-77, como parte do Contrato, tendo em vista o seu falecimento, consoante a

Certidão de Óbito anexada ao andamento CIA n. 1 do Expediente vinculado ao movimento

1064, bem como, para incluir os seus filhos, como partes no contrato, sendo eles: LUCAS

MONTEIRO BIANCHI, portador do RG nº FH901370 DPF/MT e inscrito no CPF n.º

023.597.931-79 e LORIANE MONTEIRO BIANCHI, portadora do RG nº 24606600

SEJUSP/MT, e inscrita no CPF n.º 023.418.961-46, observando-se a quota-parte da

substituída.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura das

partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o

parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

B
C

E
44

A
5

Contrato nº 38/2013 - CIA: 0033910-84.2013.8.11.0000

3

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 DIVISÃO DE CONTRATOS

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de

Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado pelas partes

contratantes.

Cuiabá – MT, 03 de fevereiro de 2023.

- assinado digitalmente -

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do Tribunal de Justiça - MT

LOCATÁRIO

CRISTINA BIANCHI GAVIOLLI

CPF 502.803.921-68

LOCADORA

ERMETE BIANCHI JÚNIOR

CPF 667.785.221-00

LOCADOR

DANIELE BIANCHI

CPF 353.710.131-72

LOCADOR

ALEXANDRO BIANCHI

CPF 495.999.841-53

LOCADOR

LUCAS MONTEIRO BIANCHI
CPF 023.597.931-79

LOCADOR

LORIANE MONTEIRO BIANCHI
CPF 023.418.961-46

LOCADORA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

B
C

E
44

A
5CRISTINA BIANCHI

GAVIOLLI:50280392168
Digitally signed by CRISTINA BIANCHI
GAVIOLLI:50280392168
DN: cn=CRISTINA BIANCHI
GAVIOLLI:50280392168,ou=AC SOLUTI
Multipla v5,o=ICP-Brasil,c=BR
Date: 2023.02.08 13:48:41 -0400